平成25年6月3日

山梨県病院薬剤師会

会長　　金丸　良雄

各会員施設　薬剤部長・薬局長　殿

初任者研修会の開催につい　て

謹啓　風薫る候、先生におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。

さて、今日の医療の中で薬剤師の関わる役割は多種多様となり、医療を担う

者として“患者にとってより良い薬物療法の提供に寄与すること”が求められ

ています。病院薬剤師の活動を支援する目的で、生涯研修会や業務研修会を定

期的に開催するとともに、毎年、新たに行政・病院薬剤部（薬局）に就職した

薬剤師を対象としまして初任者研修会を開催いたしております。

本年は別紙日程にて、平成25年度初任者研修会の開催を企画しております。

つきましては、貴施設におきまして、初任者研修会参加該当者がおられました

ら、初任者研修会参加をお願い申し上げます。

なお、17年度から始めたグループ討論で、先輩の意見を聞きたいとの希望

が多くありましたので、諸先輩の先生方の研修会への参加もぜひお願いしたい

と思っております（経験年数は問いません）。なお、当日は平服でお願いします。

（ネクタイは必要ありません）

ご多忙中申し訳ございませんが、会場及び懇親会の都合から、6月24日（月）

までに、別紙にて薬・薬連携委員会事務局へ送付をお願い申し上げます。

敬具

平成25年度初任者研修会日程

平成23年7月6日（土）　14：00～18：00

甲府ニュー芙蓉

山梨県甲府市塩部3丁目6－10　TELO55－252－1327

3，000円（懇親会参加費を含む）

（当日、会場受付にてお支払い下さい。）

研修会次第

（1）14：00～14：05　「会長挨拶」

山梨県病院薬剤師会会長　金丸　良雄先生

（2）14：05～14：45　「医療安全管理について」

社会保険山梨病院　　細野　里志　先生

（3）14：45～15：25　「最近の薬務行政について」

山梨県福祉保健部衛生薬務課

課長補佐　　　内田　裕之　先生

休憩　15：25～15：40

（4）15：40～16：20　「一年をふり返って」

山梨県立中央病院　　中根　優　先生

（5）16：20～　　　グループ討論と懇親会

・就職して思うこと

懇親会

「会長挨拶」　山梨県病院薬剤師会会長　金丸　良雄先生